Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 819/2022

São Roque, 4 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência,
as providências necessárias, junto ao Departamento de Vigilância
Sanitária, para a realização da vacinação antirrábica, bem com a
divulgação de datas e horários para a ação nos bairros e região central da
cidade.

A raiva é uma doença incurável em cães e gatos que
pode ser transmitida para os seres humanos, sendo sua ação agressiva e fatal.
Sua prevenção se dá por meio da vacinação antirrábica. Daí a importância das
campanhas de vacinação contra a raiva.

Porém, no município de São Roque, por conta da
crise sanitária vivenciada, a última campanha ocorreu há cerca de dois anos,
situação que gera o clamor da população sãoroquense ao Poder Público pela
vacinação de seus animais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito de São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/03/2022 - 15:45 3025/2022/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A605JX3CXMXSVK08
		2022-03-08T12:01:01-0300